ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

__________СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	2022
	№

О внесении изменений в Положение «О предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)в аренду, утвержденное Решением сессии Айхальского поселкового Совета от 09 июня 2009г. № 22-10, в редакции Решений от 25.02.2010 г. № 31-3, от 29.04.2010 г. № 34-10, от 09.06.2010 г. № 36-4, от 21.12.2010 г. № 40-2; от 29.11.2011 г. № 50-5, от 01.03.2012 г. № 53-6; от 27.11.2012г. III-№ 2-6, от 06.11.2014 III-№ 28-3, от 19.10.2017 IV-№ 2-7, от 27.03.2018 IV-№ 10-3, от 11.09.2018 IV-№ 17-4, от 27.02.2019 № IV-№ 27-2
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 30.11.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 21.07.2001 г. № 115-ФЗ « О концессионных соглашениях», Решением Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007 г. № 16-2 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Поселок Айхал»», поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в положение «О предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)в аренду, утвержденное Решением сессии Айхальского поселкового Совета от 09 июня 2009г. № 22-10, в редакции Решений от 25.02.2010 г. № 31-3, от 29.04.2010 г. № 34-10, от 09.06.2010 г. № 36-4, от 21.12.2010 г. № 40-2; от 29.11.2011 г. № 50-5, от 01.03.2012 г. № 53-6; от 27.11.2012г. III-№ 2-6, от 06.11.2014 III-№ 28-3, от 19.10.2017 IV-№ 2-7, от 27.03.2018 IV-№ 10-3, от 11.09.2018 IV-№ 17-4, от 27.02.2019 № IV-№ 27-2:
1.1.
Раздел 1. п.1.4 дополнить пунктом 18):
      «18. Публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период».

1.2. Раздел 2 п.2.1. дополнить пунктом 11):

     «11) объекты, составляющие имущественный комплекс технопарков в сфере высоких технологий, созданных в рамках реализации комплексной программы "Создание в Российской Федерации технопарков в сфере высоких технологий" в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.03.2006 N 328-р.
1.3. По всему тексту Положения дополнить: после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка
_______________________Г.Ш. Петровская
	Председатель

поселкового Совета депутатов

_______________________С.А. Домброван